ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1157/GDĐT
	            Tân Bình, ngày  27   tháng  7  năm 2020

	V/v tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở;
- Trưởng các nhóm, lớp ngoài công lập.
[bookmark: OLE_LINK1]
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Công văn số 3961/CV-BCĐ  ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch Covid-19 về tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19;
Căn cứ Công văn số 2820/UBND-VX  ngày 26 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố phòng chống dịch Covid-19 về tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Công văn số 2333/TTKSBT-BTN  ngày 26 tháng 7 năm 2020 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố về tăng cường giám sát Covid-19 tại cộng đồng;
Căn cứ Công văn số 1419/UBND-VX  ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình  về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn quận Tân Bình.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Trưởng các nhóm, lớp ngoài công lập triển khai thực hiện nội dung sau:
1. Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời nội dung các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch Covid-19, của Ủy ban nhân dân thành phố, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố và Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19.
2. Rà soát, lập danh sách báo cáo những trường hợp CB-GV-NV, phụ huynh và học sinh của đơn vị từ Đà Nẵng về lại thành phố Hồ Chí Minh từ ngày 01/7 trở lại đây.
3. Yêu cầu các trường trường hợp từ Đà Nẵng về thành phố Hồ Chí Minh tự khai báo y tế với cơ quan y tế địa phương và khai báo qua phần mềm trực tuyến nCovi của Bộ Y tế. Thực hiện đúng các hướng dẫn và yêu cầu của cơ quan y tế địa phương.
4. Đối với các trường mầm non, các nhóm, lớp ngoài công lập có tổ chức dạy thêm hè cần thực hiện nghiêm túc nội dung trên. Đồng thời thực hiện tốt các quy định về tầm soát  bệnh ở trẻ, vệ sinh cá nhân, vệ sinh khử khuẩn thường xuyên tại đơn vị.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Trưởng các nhóm, lớp ngoài công lập thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- TTUBND/Q (PCT-VX);
- TT.UBMTTQ/Q;
- Phòng Y tế; TTYT quận;
- BLĐ PGDĐT;
- Lưu: VT.

  KT.TRƯỞNG PHÒNG
  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

    Nguyễn Thị Thanh Xuân